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Sammanfattning 

 

I december 2009 beviljade den statliga delegationen för Hållbara Städer drygt 55 miljoner 

kronor för att arbeta med projektet Hållbara Järva med följande arbetsområden: 

1. Energieffektivisering i Svenska Bostäders hus 

2. Förnybar energi, solfångare, solceller, vindkraftverk 

3. Hållbara transporter 

4. Ökad delaktighet och information 

5. Utvärdering 

Projektet påbörjades i januari 2010 och genomförs ett brett samarbete mellan 

förvaltningar och Bolag i Stockholms Stad. Projektledare är Miljöförvaltningen och 

övriga projektdeltagare är Svenska Bostäder, Trafikkontoret, Idrottsförvaltningen, 

Stadsledningskontoret, Stadsdelsförvaltningarna Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista, 

Fortum, Stockholm Vatten och Stadsmuséet. KTH deltar också i projektet för att 

utvärdera och följa upp de mål som är satta. 
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Projektet kommer att pågå i 5 år, till och med 2014. Varje år ska projektet lämna en 

lägesrapport till Boverket som följer upp de projekt som delegationen har beviljat bidrag 

till. Hållbara Järvas rapport för 2010 bifogas inklusive tre bilagor.  

Hållbara Järva är en satsning i Järvaområdet som består av stadsdelarna Akalla, Husby, 

Kista i norra Järva och Hjulsta, Tensta och Rinkeby i södra Järva. Staden har i flera 

omgångar arbetat med att försöka förbättra den sociala situationen i området och den 

senaste satsningen är Järvalyftet. Projektet Hållbara Järva är en del av Järvalyftet och kan 

ses som den pusselbit som tillför miljö-, klimat- och energifokus. Järvaområdet är ett 

miljonprogramsområde, vilket innebär att det ingår i ett av tre områden som staden ska 

miljöprofilera. 

  

Det första projektåret för Hållbara Järva har handlat mycket om att forma projektet och 

alla ingående parters roller i projektet. Samtidigt har aktiviteter och åtgärder i projektet 

rullat på i högt tempo. Året inleddes med en fortsättning på Järvadialogen. Svenska 

Bostäder hade under hösten 2009 bjudit in Järvas invånare till en veckas dialogmöte i 

stadsdelarna Husby, Rinkeby, Tensta och Akalla. Under våren 2010 följdes detta upp med 

att bjuda in till dialog kring de åtgärder som planeras i Järva för att möta upp de 

synpunkter som lämnades 2009. Projektet Hållbara Järva bidrog med information om 

energi- och miljöfrågor och tog emot synpunkter kring cykelvägnätet inför den nya 

cykelplanen som ska tas fram i projektet.  

 

Under våren startade renoveringen av det första huset i Husby som byggs om 

energieffektivt med traditionella metoder på plats. Dialoger och projektering av de övriga 

fem renoveringsobjekten har påbörjats och arbetet med teknikupphandling för 

ombyggnader med prefab-element har inletts i samarbete med BEBO (Beställargruppen 

för bostäder, Energimyndigheten). Energianvändningen för de ingående 

renoveringsobjekten kommer från drygt 180 kWh/m2 att i genomsnitt hamna  under 88 

kWh/m2
 A-temp. Solpaneler planeras på höghusen i Akalla. Utredning om möjligheterna 

att uppföra ett vindkraftverk har påbörjats och flera förslag till placering kommer att 

utredas vidare under 2011. 

  

Under en vecka i juni genomfördes ”Folkfest för klimatet” med bl.a. olika cykelfrämjande 

aktiviteter. En cykelvägsanalys genomfördes som ligger till grund för arbetet med att 

utforma en ny cykelplan för Järva. 

 

Den totala upparbetade summan för hela projektet under januari till och med oktober 2010 

är 21 miljoner kronor mot planerade 19,5 miljoner kronor. Det beror dels på att Svenska 

Bostäder ligger lite före med åtgärderna för energieffektivisering och dels på att 

merkostnaderna för energieffektiviseringen är högre än beräknat. De återstående 

månaderna november och december särredovisas i samband med rapporteringen för 2011. 

  

Utifrån ansökan har respektive arbetsområde utarbetat specifika projektmål. Dessa har 

antagits av styrgruppen. Arbetet i respektive arbetsområde har bidragit till att dessa mål 

kommer att kunna uppnås i slutet av projektperioden 2014. Projektet Hållbara Järva bidrar 

till de nationella miljökvalitetsmålen, energipolitiska målen, folkhälsopolitikens mål, 

kulturhistoriska mål, jämställdhetspolitiken, integrationspolitiken och näringspolitiken. 
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Bilagor 
Rapport 2010 Boverket 110131, Husvisa rapporter, Projektmål, Broschyr 

 


